“Trabalho, Transparência e Cidadania”

INDICAÇÃO Nº 26/2016
Excelentíssimo Senhor

Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita determinar ao setor competente a arborização do entorno da ETE - (Estação de Tratamento de Esgoto), no Distrito de Dr. Lund, neste Município.
J U S T I F I C A T I V A

A proposta se dá principalmente pela qualidade de vida, que melhora muito, quando se tem um local mais arborizado.

Todos sabemos que as árvores transpiram pela sua copa, e, deste modo, propiciam um ar menos poluído e uma saúde melhor!

Temos que nos preocupar e evitar que nossos cidadãos fiquem expostos aos riscos do dia a dia.

Com o empenho de Vossa Excelência, em proporcionar qualidade de vida ao cidadão pedro-leopoldense, tenho certeza que a proposição ora indicada, será atendida.
Sala das Sessões, 14 de março de 2016

Vicente Pereira da Cruz

Vereador